
PATVIRTINTA 

Kėdainių profesinio rengimo centro 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-99 

 

 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRAS 
 

 

 

 

 

 

 
VYKDOMŲ MOKYMO PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANAS 

2023–2024 m. m. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kėdainiai 

2023 



2 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Kėdainių profesinio rengimo centro (toliau – Centras) 2023–2024 mokslo metų 

vykdomų mokymo programų įgyvendinimo planas (toliau – Planas) reglamentuoja Centro 

pagrindinio ugdymo programos, vidurinio ugdymo programos įgyvendinimą kartu su profesinio 

mokymo programa ir profesinio mokymo programų įgyvendinimą 2023–2024  mokslo metais. 

2. Plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, Lietuvos 

Respublikos profesinio mokymo įstatyme, 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendruosiuose ugdymo planuose ir 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo 

metų bendruosiuose profesinio mokymo planuose vartojamas sąvokas. 

3. Centro vykdomų mokymo programų įgyvendinimo plano rengimas grindžiamas 

demokratiškumo, subsidiarumo, prieinamumo, bendradarbiavimo principais, įtraukiant mokytojus, 

mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus). 

 

II SKYRIUS 

VYKDOMŲ MOKYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO PLANO RENGIMAS 

 

4. Plano projektą rengė Centro direktoriaus 2023 m. gegužės 24 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl 

darbo grupės Kėdainių profesinio rengimo centro 2023–2024 mokslo metų vykdomų mokymo 

programų įgyvendinimo planui parengti sudarymo“ sudaryta darbo grupė. 

5. Plano projektas parengtas ir pristatytas Centro bendruomenei (Mokytojų tarybos 2023 

m. birželio 27 d. posėdžio protokolas Nr. V8-5). 

6. Plano projektas suderintas su Centro taryba (Centro tarybos 2023 m. rugpjūčio 29 d. 

posėdžio protokolas Nr. V7-2). 

7. Sudarant Planą atsižvelgta į finansinius išteklius, mokinių skaičių grupėse/klasėse, į 

grupės/klasės ir dalyko programai skirtą pamokų skaičių, mokinių poreikius bei Centro galimybes. 

8. Planas parengtas vieniems mokslo metams. Esant ugdymo organizavimo pokyčiams, 

Planas gali būti keičiamas ir prasidėjus mokslo metams. 

9. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 

9.1. pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ 

(toliau – 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos), I ir III 

gimnazijos klasėse; 

9.2. pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau kartu – 2008 m. Pradinio ir 

pagrindinio ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai – 2008 m. Pradinio ugdymo 

bendrosios programos, 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), II gimnazijos klasėse; 

9.3. vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-269 „Dėl Vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų patvirtinimo“ (toliau – 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrosios programos), IV gimnazijos 

klasėje. 

10. Centras profesinio mokymo programų įgyvendinimą planuoja vadovaudamasis 

Formaliojo profesinio mokymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V-482 „Dėl Formaliojo  profesinio mokymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

 

 



3 

 

III SKYRIUS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

11. Ugdymo proceso trukmė: I-II gimnazijos klasių mokiniams – 185 (37 savaitės), I 

kurso (III gimnazijos klasės) mokiniams – 180 ugdymo dienos (36 savaitės), II kurso (IV 

gimnazijos klasės) mokiniams – 170 ugdymo dienos (34 savaitės). Vykdant profesinio mokymo 

programas mokymo proceso trukmė priklauso nuo atitinkamos programos kreditų skaičiaus, bet ne 

ilgesnė nei 40 savaičių.  

12. Ugdymo proceso pradžia ir pabaiga: 

 

Mokymo programa Kursas (klasė) I pusmetis II pusmetis 

Pagrindinio ugdymo programos II dalis I, II gimnazijos 

klasė 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

Trejų metų trukmės profesinio mokymo 

kartu su vidurinio ugdymo programa 

I kursas 
(III gimnazijos klasė) 

2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-18 

II kursas 
(IV gimnazijos klasė) 

2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-04 

III kursas 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

Vienerių metų trukmės profesinio 

mokymo programa 
I kursas 

2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

Vienerių su puse metų trukmės 

profesinio mokymo programa 

I kursas 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

II kursas 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

Dvejų metų trukmės profesinio mokymo 

programa 

I kursas 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

II kursas 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

Trejų metų trukmės profesinio mokymo 

kartu su socialinio įgūdžių ugdymo 

programa 

I kursas 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

II kursas 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

III kursas 
2023-09-01 – 

2023-01-31 

2024-02-01 – 

2024-06-26 

 

13. 2023–2024 mokslo metais mokymo proceso pradžia po mokslo metais organizuojamo 

priėmimo: 

13.1. pagal asmenų, išskyrus asmenis, kuriems taikomas Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatymas, Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas, Vidaus tarnybos 

statutas, pageidaujančių įgyti kvalifikaciją, priėmimo į valstybės finansuojamas profesinio mokymo 

vietas planą, tvirtinamą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro, mokiniams, 

priimtiems po pagrindinio priėmimo (žiemos etapo), – 2024 m. vasario 21 d.; 

13.2. pavieniams mokiniams, kurie įrašomi į anksčiau sudarytas grupes, – iškart po 

profesinio mokymo sutarties sudarymo. 

14. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis 

ugdymo procese. 



4 

 

15. Mokinių atostogų trukmė: 

 

Atostogos Prasideda Baigiasi 

Rudens 2023-10-30 2023-11-03 

Žiemos (Kalėdų) 2023-12-27 2024-01-05 

Žiemos 2024-02-19 2024-02-23 

Pavasario (Velykų) 2024-04-22 2024-05-25 

Vasaros Mokslo metų pabaiga 2024-08-31 

 

16. Jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas brandos egzaminas ar jo dalis, tarpinis 

patikrinimas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko brandos egzaminą ar jo dalį, tarpinį 

patikrinimą, perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas. 

17. Ugdymo procesas Centre organizuojamas pamokų forma. Pamokos trukmė – 45 min. 

Pamokų laikas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. Centro mokymo proceso organizavimo tvarkaraštyje įrašytos kontaktinės valandos, 

sutampančios su švenčių dienomis, įskaičiuojamos į mokslo metams numatytą mokymosi laiką, 

tačiau Centras privalo užtikrinti, kad būtų pasiektos atitinkamoje profesinio mokymo programoje 

apibrėžtos kompetencijos ir nustatyti mokymosi pasiekimai. 

 

IV SKYRIUS 

MOKYMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO 

AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, 

LAIKOTARPIU AR ESANT APLINKYBĖMS, DĖL KURIŲ MOKYMO PROCESAS 

NEGALI BŪTI ORGANIZUOJAMAS KASDIENIU MOKYMO PROCESO 

ORGANIZAVIMO BŪDU 

 

19. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali 

temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, 

laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar esant aplinkybėms Centre, dėl kurių ugdymo procesas 

negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu (Centras yra dalykų 

brandos egzaminų centras, vyksta remonto darbai Centre ir kt.), ugdymo procesas gali būti 

koreguojamas arba laikinai stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu (toliau – nuotolinis mokymo būdas). 

20. Ekstremali temperatūra Centro ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje: 

20.1. minus 25 °C ar žemesnė – mokiniams, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo 
programas, ir mokiniams iki 18 metų, kurie mokosi tik pagal profesinio mokymo programas; 

20.2. 30 °C ar aukštesnė – mokiniams, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo programas, ir 

mokiniams iki 18 metų, kurie mokosi tik pagal profesinio mokymo programas. 

21. Profesinis mokymas ir kartu su profesiniu mokymu vykdomas bendrasis ugdymas, 

paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją ir (ar) karantiną Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

organizuojamas vadovaujantis Valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro sprendimais, 

1 pamoka   8.00-  8.45 

2 pamoka   8.55-  9.40 

3 pamoka   9.50-10.35 

4 pamoka 10.45-11.30 

5 pamoka 12.00-12.45 

6 pamoka 12.55-13.40 

7 pamoka 13.50-14.35 

8 pamoka 14.45-15.30 



5 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, 

reglamentuojančiais švietimo įstaigų veiklą. Jei ypatingomis aplinkybėmis gali būti įgyvendinama 

praktinio mokymo dalis (profesinį mokymą organizuojant pameistrystės forma sektoriniame 

praktinio mokymo centre, realioje darbo vietoje), profesinio mokymo teikėjai taip pat vadovaujasi 

atitinkamam ūkio sektoriui nustatytais reikalavimais. 

22. Centro direktorius, atsiradus ypatingoms aplinkybėms, pagal galimybes organizuoja 

būtinus veiksmus bendruomenės narių sveikatai ir gyvybei apsaugoti, patalpoms ir mokymo 

aplinkai pritaikyti, jei reikalinga pagal situaciją, organizuoja aktualios informacijos, pvz., apie 

mokinių elgseną ir mokymo proceso adaptavimą pagal situaciją, pagalbą mokiniams, teikimą ir 

paskelbimą interneto svetainėje ir patalpose, kuriose vyksta mokymo procesas. 

23. Centro direktorius, nesant valstybės, savivaldybės lygio sprendimų dėl profesinio 

mokymo proceso organizavimo esant ypatingoms aplinkybėms ar aplinkybėms, dėl kurių mokymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

atsižvelgdamas į susidariusią situaciją ir galimą jos trukmę, gali priimti sprendimus: 

23.1. dėl mokymo proceso koregavimo iki ypatingų aplinkybių ar aplinkybių, dėl kurių 

mokymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

pabaigos: 

23.1.1. pritaikyti tvarkaraštį, pvz., numatyti kitokį pamokų pradžios ir pabaigos laiką, kitą 

pamokų eilės seką, kitą pamokų trukmę (rekomenduojama taikyti ne ilgiau nei mėnesiui, o, esant 

būtinybei, pratęsimą suderinti su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija, dalyvių 

susirinkimu, savininku); 

23.1.2. atidėti praktinio mokymo dalies, kuri negali būti įgyvendinama nuotoliniu būdu, 

įgyvendinimą, toliau vykdant teorinio mokymo dalį; 

23.1.3. keisti mokymo vietą; 

23.1.4. keisti atostogų datas; 

23.1.5. dėl laikino neformaliojo vaikų švietimo programų nevykdymo, jeigu nėra tam 

tinkamų sąlygų; 

23.1.6. priimti kitus reikalingus sprendimus, mažinančius/šalinančius pavojų mokinių 

sveikatai ir gyvybei. 

23.2. dėl mokymo proceso stabdymo, jei nėra galimybės jo koreguoti ar organizuoti 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Sustabdęs mokymo procesą ne ilgiau nei 3 darbo 

dienoms, profesinio mokymo teikėjas apie tai per 1 darbo dieną informuoja savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančią instituciją, dalyvių susirinkimą, savininką, išskyrus atvejus, kai sprendimas 

taikomas ne daugiau nei 10 proc. mokinių. Esant būtinybei mokymo procesą stabdyti ilgiau nei 3 

darbo dienas, sprendimas dėl mokymo proceso stabdymo turi būti suderintas su savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančia institucija, dalyvių susirinkimu, savininku. Profesinio mokymo teikėjas, 

stabdydamas mokymo procesą, turi priimti sprendimus dėl būdų, kurie bus taikomi mokiniams 

mokymosi praradimams kompensuoti dėl sustabdyto mokymo proceso; 

23.3. dėl mokymo proceso ar jo dalies organizavimo nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu. Sprendimas mokymo procesą organizuoti nuotoliniu mokymo būdu priimamas 

Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) 

formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo 

švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

24. Taikydamas nuotolinį mokymo proceso organizavimo būdą, Centras: 

24.1. pasirenka tokią nuotolinio mokymosi aplinką, kuri užtikrina skaitmeninio mokymo 

turinio pasiekiamumą ir bendravimą bei bendradarbiavimą mokymo proceso metu realiuoju 

(sinchroniniu), vykdomu ne mažiau kaip 60 proc. per savaitę, ir nerealiuoju (asinchroniniu) laiku; 

24.2. pasirūpina, kad visi mokiniai turėtų prieigą tokiam mokymuisi; 

24.3. sudaro darbo grupę nuotoliniam mokymo procesui organizuoti ir koordinuoti, jei 

nuotolinis mokymas bus taikomas ilgiau nei savaitę. 



6 

 

25. Centro direktorius prireikus sudaro darbo grupę, pavesdamas jai parengti planą dėl 

grįžimo į įprastą mokymo proceso organizavimo būdą. 

 

V SKYRIUS 

UGDYMO TURINIO FORMAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS 
 

26. Centro ugdymo turinys formuojamas ir įgyvendinamas vadovaujantis Vidurinio 

ugdymo bendrosiose programose (toliau – Bendrosios programos) ir Profesinio mokymo 

programose apibrėžtais mokinių pasiekimais, Bendraisiais ugdymo planais ir Centre priimtais 

susitarimais bei sprendimais. 

27. Centro formuojamo ugdymo turinio dalį sudaro Centre vykdoma kultūrinė, meninė, 

pažintinė, kūrybinė, sportinė, praktinė, socialinė, prevencinė ir kitos veiklos, siejamos su Centro 

tikslais, mokinių mokymosi poreikiais. 

28. Pasirenkamųjų dalykų ir dalykų modulių, modulinių programų pasiūla atnaujinama 

kiekvienais metais. Pasirenkamųjų dalykų ir dalykų modulių programų rengimo (nesant Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintų) tvarką nustato Centro direktorius, o 

programos rengimo formą – bendrojo ugdymo ir profesijos mokytojų metodinės grupės.  

29. Dalykams įgyvendinti Bendruosiuose ugdymo ir Profesinio mokymo planuose 

skiriamų pamokų skaičius, derinant su Bendrųjų ir Profesinio mokymo programų turiniu, kai kuriais 

atvejais yra mažinamas sudarant sąlygas mokytis įvairiomis formomis.  

30. Ugdymo procesas gali būti organizuojamas ne tik Centre, bet ir kitose aplinkose, 

sudarant sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti 
realius sprendimus: 

30.1. tiesiogiai siejant dalyko mokymosi turinį, ugdomas kompetencijas su ne Centro 

mokymosi aplinka; 

30.2. pritaikant pamokų tvarkaraštį ugdymo procesui organizuoti ne Centre, lanksčiai jį 

keičiant, siekiama užtikrinti, kad dalies mokinių mokymasis ne Centre nesutrikdytų įprasto ugdymo 

proceso; 

30.3. integruoto turinio pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla 2023–2024 

mokslo metais įgyvendinama I gimnazijos klasių mokiniams. 

31. Ugdymo turinys planuojamas mokslo metams. Mokytojas dalyko turinį planuoja pagal 

dalyko programai skiriamą valandų (pamokų) skaičių. Planuodamas ugdymo turinį mokytojas 

numato vertinimą, jį sieja su mokymosi tikslais, atsižvelgdamas į mokinių mokymosi patirtį ir 

gebėjimus. Ilgalaikius (metų) bendrojo ugdymo dalykų ir profesinio mokymo dalykų planus 

aprobuoja metodinės grupės. Pasirenkamųjų dalykų, dalykų modulių ir profesinio mokymo dalykų 

programas rengia mokytojai, tvirtina Centro direktorius. 

 

VI SKYRIUS 

MOKINIO GEROVĖS UŽTIKRINIMAS IR SVEIKATOS UGDYMAS 
 

32. Centras, įgyvendindamas pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, vadovaujasi 

Lietuvos higienos norma HN 21:2011 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji 

sveikatos ir saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2011 „Mokykla, 

vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos ir saugos reikalavimai“ patvirtinimo“. 

33. Centras, įgyvendindamas profesinio mokymo programas, vadovaujasi Lietuvos 

higienos norma HN 102:2011 „Įstaiga, vykdanti formaliojo profesinio mokymo programą. Bendrieji 

sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 

m. balandžio 7 d. įsakymu NR. V-326 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 102:2011 „Įstaiga, 

vykdanti formaliojo profesinio mokymo programą. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 

patvirtinimo“. 



7 

 

34. Mokiniams sudarytos sąlygos ugdytis bendrąsias kompetencijas, aktyviai veikti, 

tyrinėti, bendrauti ir bendradarbiauti įvairiose veiklose ir fizinėse bei virtualiose aplinkose, dalis 

formaliojo ir neformaliojo švietimo veiklų organizuojama už Centro ribų (gamtoje, muziejuose, 

įvairiose įstaigose ir pan.). 

35. Centras planuoja ir organizuoja kryptingus sveikos gyvensenos, sveikatos saugojimo ir 

stiprinimo renginius. 

 

VII SKYRIUS 

MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIO REGULIAVIMAS 

 

36. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui:  

36.1. organizuoja ir vykdo mokinių mokymosi krūvio bei mokiniams skiriamų namų 

darbų stebėseną ir kontrolę;  

36.2. organizuoja mokytojų bendradarbiavimą sprendžiant mokinių mokymosi krūvio 

optimizavimo klausimus;  

36.3. užtikrina, kad mokiniams per dieną nebūtų skiriamas daugiau kaip vienas 

kontrolinis darbas. Apie kontrolinį darbą mokinius būtina informuoti ne vėliau kaip prieš savaitę. 

Nerekomenduojami kontroliniai darbai po atostogų ar šventinių dienų.  

37. Mokinys Centro direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiamas nuo dalies pamokų 

lankymo tų dalykų, kurių jis mokosi pagal neformaliojo vaikų švietimo programas, taip pat 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas) bei kitais 

galimais atvejais, kai mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais 

mokslo metais prizinės vietos laimėtojas. 

38. Mokiniams, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą, skiriama ne daugiau 

kaip 7 pamokos per dieną. 

39. Mokiniams, kurie mokosi pagal pirminio profesinio mokymo programas, skirtas 

pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą turintiems asmenims, skiriama ne daugiau kaip 8 pamokos. 

 

VIII SKYRIUS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI, BESIMOKANČIAM PAGAL 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMĄ 

 

40. Mokymosi pagalba Centre teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji reikalinga. Ypač 

svarbi mokymosi pagalba mokiniui:  

40.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų;  

40.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą;  

40.3. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus;  

40.4. jei pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis nei numatyta Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose ir mokinys nedaro pažangos;  

40.5. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygmuo;  

40.6. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygmens ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta 

mokymosi sritimi; 

40.7. kitais Centro pastebėtais mokymosi pagalbos poreikio atvejais. 

41. Centras užtikrina sisteminę mokymosi pagalbą, kuri apima: žemų pasiekimų 

prevenciją, intervenciją sprendžiant iškilusias problemas ir kompensacines priemones (suteikiama 

tai, ko mokiniai negali gauti namuose, ir pan.).  

42. Mokymosi pagalbos teikimo veiksmingumas analizuojamas ir kompleksiškai 

vertinamas pagal individualią mokinių pažangą ir pasiekimų dinamiką. 

43. Jeigu kyla mokymosi sunkumų, sudaromos sąlygos konsultuotis: 

43.1. mokinių grupėje, sudarytoje iš tos pačios klasės ar skirtingų klasių panašaus amžiaus 

mokinių; 



8 

 

43.2. ne tik su mokančiu mokytoju, bet ir su kitu to paties dalyko mokytoju, mokančiu 

Centre; 

43.3. intensyviai 2–3 kartus per savaitę trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės 

trukmės konsultacijose. 

 

IX SKYRIUS 

MOKINIŲ PAŽANGOS IR PASIEKIMŲ VERTINIMAS 

 

44. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas grindžiamas aiškiais, mokiniams 

suprantamais kriterijais. Ugdymo procese vyrauja mokytis padedantis vertinimas – formuojamasis. 

Mokytojas vertinimo kriterijus aptaria su mokiniais. 

45. Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimas vykdomas vadovaujantis Centre priimta 

tvarka. 

 

X SKYRIUS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

 

46. Neformaliojo švietimo valandos gali būti skiriamos pasirinktoms saviraiškos 

programoms: meniniams, kalbiniams, sportiniams, sveikatos ugdymo, moksliniams, 

technologiniams, socialiniams, komunikacinių technologijų ir kitokiems gebėjimams ugdyti, 

neformaliajam švietimui. 

47. Neformalusis švietimas mokiniams neprivalomas. Mokslo metų pradžioje mokiniai 

supažindinami su siūlomomis neformaliojo švietimo programomis. Iki rugsėjo 15 dienos mokiniai 

apsisprendžia, kuriose neformaliojo švietimo veiklose dalyvaus. 

48. Minimalus skaičius neformaliojo švietimo grupėje – 12. 

49. Neformaliojo švietimo valandos neskiriamos pasirenkamiems dalykams, dalykų 

moduliams. 

50. Neformalusis švietimas vykdomas Centro patalpose, atskirais atvejais, suderinus su 

Centro direktoriumi, už Centro ribų. 

51. Neformalusis švietimas organizuojamas visomis savaitės dienomis. 

52. Sudaromas neformaliojo švietimo tvarkaraštis, kuris tvirtinamas Centro direktoriaus 

įsakymu. 

 

XI SKYRIUS 

UGDYMO TURINIO INTEGRAVIMAS 

 

53. Siekiant sumažinti mokymosi krūvius ir priartinti mokymąsi prie gyvenimo aktualijų, 

metodinės grupės priima sprendimus dėl dalykų, kurių ugdymo turinys yra susijęs ar priskiriamas 

tai pačiai ugdymo sričiai, integravimo. Integruotoje pamokoje siekiama integruojamųjų dalykų 

programose numatytų mokinių pasiekimų. 

54. Centro vadovai analizuoja, kaip mokymosi procese įgyvendinamos integruojamųjų 

dalykų programos, ir priima sprendimus dėl tolesnio integravimo. 

55. Integruojamųjų dalykų temos aptariamos ir suderinamos metodinėse grupėse, turinys 

numatomas rengiamuose ilgalaikiuose dalykų planuose. 

 

XII SKYRIUS 

DALYKŲ MOKYMO INTENSYVINIMAS 

 

56. Lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, užsienio kalbų, gamtos ir socialinių 

mokslų, muzikos, dailės mokymas mokytojų pageidavimu gali būti intensyvinamas – per dieną 

dalykui skiriant dvi iš eilės pamokas. 

57. Esant būtinumui, intensyvinamas atskirų dalykų mokymas. 



9 

 

 

XIII SKYRIUS 

UGDYMO DIFERENCIJAVIMAS 

 

58. Centre vykdomas ugdymo diferencijavimas, kurio tikslas – sudaryti sąlygas 

kiekvienam mokiniui sėkmingiau mokytis. Diferencijuotu ugdymu pritaikoma: mokymosi 

uždaviniai ir užduotys, ugdymo turinys, metodai, mokymo(si) priemonės, tempas ir skiriamas 

laikas. 

59. Diferencijavimas taikomas: 

59.1. mokiniui individualiai; 

59.2. mokinių grupei; 

59.3. pasiekimų skirtumams mažinti, gabumams plėtoti, pritaikant įvairias mokymo 

strategijas; 

59.4. tam tikroms veikloms atlikti (projektiniai, tiriamieji mokinių darbai, brandos darbai, 

darbo grupės), sudarant mišrias arba panašių polinkių, interesų mokinių grupes. 

60. Diferencijuotą turinį ir užduotis parenka mokytojas, pažymėdamas dalyko 

ilgalaikiame plane. 

61. Mokytojas analizuoja, kaip ugdymo procese įgyvendinamas diferencijavimas, kaip 

mokiniams sekasi pasiekti dalykų programose numatytų pasiekimų, ir priima sprendimus dėl 

tolesnio ugdymo diferencijavimo. 

 

XIV SKYRIUS 

MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS 

 

62. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą siekiama padėti mokiniui planuoti, kaip 

pagal savo išgales pasiekti aukštesnių ugdymo(si) pasiekimų, ugdyti asmeninę atsakomybę dėl 

sąmoningo mokymosi, gebėjimo įgyvendinti išsikeltus tikslus. 

63. Kiekvienas mokinys, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą, pasirengia 

individualų ugdymo planą. Mokinio pasirengtame individualiame ugdymo plane nurodomi dalykai, 

kurių mokomasi, kiek pamokų skiriama pasirinktų dalykų pasiekimams pasiekti, kokius 

pasirenkamuosius dalykus, dalykų modulius planuoja mokytis. Mokinys individualų ugdymo planą 

suderina su Centro galimybėmis arba renkasi iš Centro siūlomų variantų. 

64. Mokinio individualus ugdymo planas sudaromas ir įgyvendinamas bendradarbiaujant 

mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, Centro vadovams. 

65. Mokinys individualaus ugdymo plano projektą sudaro rašytine forma, jį koreguoja iki 

rugsėjo 15 dienos. Patikslintą savo individualų ugdymo(si) planą patvirtina parašu. 

66. Mokinio pasirinkti dalykai, dalykų moduliai, pasirenkamieji dalykai yra privalomi. 

67. Mokinys, vėliau nusprendęs keisti dalyką, dalyko kursą, pasirenkamuosius dalykus, 

dalyko modulį, rašo prašymą Centro direktoriui. Mokiniui, pakeitusiam profesinio mokymo 

programą, sudaromas mokomųjų dalykų skirtumų likvidavimo sąrašas. Direktoriaus įsakyme 

nurodomas laikas, per kurį mokinys, suderinęs su dalyko mokytoju, atsiskaito už nesimokyto 

pakeisto dalyko, kurso, pasirenkamojo dalyko, modulio programos skirtumą. 

68. Mokinys, išlaikęs pakeisto dalyko, kurso, modulio, pasirenkamojo dalyko programos 

skirtumus, įrašomas į naujai pasirinkto dalyko sąrašus, fiksuojant išlaikytos įskaitos įvertinimą 

elektroniniame dienyne. Direktoriaus įsakymu taip pat fiksuojamas mokinio išbraukimas iš 

atsisakyto dalyko, dalyko kurso, modulio ar pasirenkamojo dalyko sąrašo, suderinus su dalyko 

mokytoju bei direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

69. Mokinio apsisprendimas keisti dalyką, kursą, pasirenkamąjį dalyką, dalyko modulį 

fiksuojamas mokinio individualiame ugdymo(si) plane, dalyko mokinių sąraše elektroniniame 
dienyne. 

70. Jei mokinys keičia dalyką, kursą, dalyko modulį, pasirenkamąjį dalyką pasibaigus 
pusmečiui ar mokslo metams, jis rašo prašymą Centro direktoriui, suderina su dalyko mokytoju, 



10 

 

direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

71. Keičiamo dalyko, dalyko kurso, pasirenkamojo dalyko, modulio pusmečio, mokslo 
metų įvertinimas privalo būti teigiamas. 

72.  Mokinys išlaiko pakeisto, nesimokyto dalyko, dalyko kurso (išplėstinio) programos 
skirtumo įskaitą ne vėliau kaip iki kito pusmečio pabaigos, II kurse (IV gimnazijos klasė) – ne 

vėliau kaip iki I pusmečio pabaigos, įskaitos įvertinimas atitinkamai įskaitomas kaip pusmečio ar 
metinis. 

73. Mokiniui, kuris nusprendžia atsisakyti dalyko programos išplėstinio kurso, įskaitos 
laikyti nereikia, jei jį tenkina turėtas to dalyko išplėstinio kurso įvertinimas. 

74. Mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo programos II-ąją dalį, 

individualūs ugdymo planai nesudaromi. Mokytojai ugdymo turinį individualizuoja, įvertindami 

mokinio individualius gebėjimus, polinkius, specialiuosius ugdymosi poreikius. 

 

XV SKYRIUS 

CENTRO IR MOKINIŲ TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) BENDRADARBIAVIMAS 

 

75. Centras: 

75.1. organizuoja mokytojų ir tėvų (globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimą, siekiant 

individualios kiekvieno mokinio mokymosi pažangos, puoselėjant jo sveikatą, socialumą ir brandą 

(organizuojami visuotiniai grupių/klasių tėvų susirinkimai); 

75.2. užtikrina, kad tėvai ir Centras keistųsi abipusiai reikalinga informacija; 
75.3. sudaro tėvams (globėjams, rūpintojams) sąlygas dalyvauti Centro gyvenime, kartu su 

mokytojais ir mokiniais spręsti mokymosi, pasiekimų gerinimo, elgesio, turiningo laisvalaikio, 
sveikos gyvensenos ir kitus klausimus. 

76. Užtikrina, kad tėvai (globėjai, rūpintojai) galėtų išsakyti lūkesčius ir pasiūlymus 
Centro veiklai tobulinti. 

77. Centras, įgyvendindamas pagrindinio ir vidurinio kartu su profesinio mokymo 
programa ugdymo programą, skatina mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus): 

77.1. sukurti mokiniams tinkamą, skatinančią mokytis, edukacinę aplinką namuose; 
77.2. kelti mokiniams pagrįstus mokymosi lūkesčius ir motyvuoti mokytis; 

77.3. padėti mokiniams mokytis namuose; 
77.4. sudaryti galimybes vaikams dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose Centre ir už jo 

ribų; 
77.5. nuolatos domėtis vaiko mokymosi pasiekimais ir pažangos rezultatais. 

XVI SKYRIUS 

ASMENŲ, BAIGUSIŲ UŽSIENIO VALSTYBĖS AR TARPTAUTINĖS 

ORGANIZACIJOS PAGRINDINIO, VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS DALĮ, 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

78. Centras priima atvykusį asmenį, baigusį užsienio valstybės, tarptautinės 
organizacijos pagrindinio, vidurinio ugdymo programos dalį ar pagrindinio ugdymo programą, 

mokytis pagal Nuosekliojo mokymosi tvarkos aprašą ir numato atvykusio mokytis asmens tolesnio 
mokymosi perspektyvą, kurios tikslas – veiksmingai reaguoti į atvykusių mokytis asmenų poreikius 

ir, bendradarbiaujant su jų tėvais (globėjais, rūpintojais) ar teisėtais atstovais, sudaryti mokiniams 
galimybes sklandžiai integruotis į Lietuvos švietimo sistemą: 

78.1. išklauso atvykusių asmenų lūkesčius ir norus dėl mokymosi, švietimo pagalbos 
poreikio ar poreikio tam tikrą laiko dalį intensyviai mokytis lietuvių kalbos; 

78.2. aptaria Centro teikiamos pagalbos būdus ir formas, Centro, mokinio ir tėvų 
įsipareigojimus; 

78.3. parengia atvykusio mokinio įtraukties į Centro bendruomenės gyvenimo planą; 
78.4. numato apytikrę adaptacinio laikotarpio trukmę; 



11 

 

78.5. numato grupės/klasės vadovo, mokytojų darbą su atvykusiu mokiniu ir mokinio 

tėvais (globėjais, rūpintojais), jeigu mokinys nepilnametis; 
78.6. organizuoja mokytojų konsultacijas, individualias veiklas ugdymo programų 

skirtumams likviduoti; 
78.7. numato atvykusio mokinio individualios pažangos stebėjimą per adaptacinį 

laikotarpį; 
78.8. siūlo neformaliojo švietimo veiklas, kurios padėtų mokiniui greičiau integruotis; 

78.9. kai mokinys nemoka ar menkai moka lietuvių kalbą, organizuoja jo lietuvių kalbos 
mokymąsi intensyviu būdu. 

79. Centro direktoriaus pavaduotojas ugdymui atsakingas, kad būtų parengtas atvykusio 
mokinio, baigusio tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą programą, integracijos į 

skyriaus bendruomenę planas, sudarytas individualus ugdymo planas, išanalizuota, kokia pagalba 
būtina mokinio sėkmingai adaptacijai. 

 
XVII SKYRIUS 

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS 
 

80. Laikinosios grupės sudaromos: 

80.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką; 

80.2. informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti, atsižvelgiant į darbo 

vietų kabinetuose skaičių, kurį nustato Higienos norma; 

80.3. užsienio kalboms, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 21 mokinys – pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programose. 

81. Grupės dalijamos į pogrupius profesijos praktiniam mokymui, vykdomam kartu su 

teoriniu mokymu, kai grupėje yra 20 ir daugiau mokinių. Profesijos praktiniam mokymui, 

vykdomam pagal profesinio mokymo programą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

mokiniams, grupė gali būti dalijama į du pogrupius, nepriklausomai, kiek mokinių yra grupėje. 

 

XVIII SKYRIUS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

82. Socialinės-pilietinės veiklos tikslas – skatinti mokinius aktyviu dalyvavimu prisidėti 

sprendžiant aktualias socialines problemas bendruomeniniame ir visuomeniniame gyvenime ir, 

reflektuojant savo patirtį, ugdytis pilietiškumo, socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos bei kitas 

kompetencijas.  

83. Socialinei-pilietinei veiklai skirtas minimalus privalomas valandų skaičius: 

83.1. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą: 

83.1.1. I gimnazijos klasių mokiniams ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų); 

83.1.2. II gimnazijos klasių mokiniams ne mažiau kaip 10 pamokų (valandų). 

83.2. Mokiniui, besimokančiam pagal vidurinio ugdymo programą: 

83.2.1. III gimnazijos klasių mokiniams ne mažiau kaip 36 pamokos (valandos); 

83.2.2. IV gimnazijos klasių mokiniams ne mažiau kaip 34 pamokos (valandos). 

84. Socialinei-pilietinei veiklai skirtas laikas nėra įskaičiuojamas į mokinio mokymosi 

krūvį, tai laisvu nuo pamokų metu vykdoma veikla: 

84.1. pagrindinio ugdymo programoje socialinei-pilietinei veiklai atlikti gali būti skiriama 

iki 5 ugdymo dienų, ji turi būti atlikta iki ugdymo proceso pabaigos; 

84.2. vidurinio ugdymo programoje besimokantis mokinys socialinę-pilietinę veiklą gali 

atlikti iki mokymosi pagal vidurinio ugdymo programą pabaigos, ji gali būti vykdoma ir mokinių 

atostogų metu. 

85. Socialinė-pilietinė veikla vykdoma cikliškai: mokinys apmąsto savo mokymosi 

patirtį ir priima sprendimą, į kokias socialines-pilietines veiklas norėtų įsitraukti, kaip dalyvavimas 

šiose veiklose padėtų jam augti ir tobulėti. Mokinys planuoja savo veiklas padedamas Centre 



12 

 

paskirto asmens. Mokinys pasirengia planą pasirinktai socialinei-pilietinei veiklai įgyvendinti, 

atlieka nusimatytas užduotis, reguliariai apgalvoja savo atliekamos socialinės-pilietinės veiklos 

prasmingumą ir pridėtinę vertę sau ir Centro bendruomenei, visuomenei; jei reikalinga, mokinys 

keičia pirminį socialinės-pilietinės veiklos planą ir koreguoja nusimatytas užduotis.  

86. Centro direktorius: 

86.1. skiria už socialinės-pilietinės veiklos organizavimą atsakingą klasės/grupės vadovą; 

86.2. sudaro sąlygas Centre paskirtiems asmenims organizuoti konsultacijas ir 

individualius ugdomuosius pokalbius; prireikus sudaro sąlygas mokiniams naudotis Centro 

infrastruktūra atliekant socialines-pilietines veiklas. 

87. Klasės/grupės vadovo, atsakingo už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą, 

pareigos: 

87.1. paaiškinti socialinės-pilietinės veiklos prasmę, reikalavimus, Centro prioritetus ir 

pateikti gerųjų socialinės-pilietinės veiklos atlikimo pavyzdžių; 

87.2. padėti mokiniams pasirinkti socialines-pilietines veiklas ir suprasti, kaip jų patirtis 

jas atliekant prisidės prie mokinių asmeninio augimo; pateikti rekomendacinio pobūdžio socialinių- 

pilietinių veiklų sąrašą; padėti mokiniams pasirengti savo socialinės-pilietinės veiklos planus; 

87.3. organizuoti konsultacijas, pagal galimybes stebėti, kaip mokiniams sekasi atlikti 

nusimatytas užduotis; pastebėjus, kad mokiniams kyla sunkumų, kviesti mokinius pokalbiui ir teikti 

reikiamą pagalbą, atsižvelgiant į mokinių amžių ir kontekstą; jei socialinė-pilietinė veikla atliekama 

už Centro ribų, palaikyti ryšį su organizacijų atstovais, domėtis, kaip sekasi mokiniams; 

87.4. teikti grįžtamąjį ryšį mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) apie 

socialinės-pilietinės veiklos rezultatus; 

87.5. ugdymo laikotarpio pabaigoje patikrinti, kad būtų įvykdytas minimalus socialinės- 

pilietinės veiklos reikalavimas, apibendrinti mokinio patirtį ugdomųjų pokalbių metu arba gavus 

mokinio refleksiją raštu ir vertinti mokinio įvykdytas užduotis bei refleksiją. Socialinės-pilietinės 

veiklos vertinimo rezultatas fiksuojamas įrašu „įskaityta“ („įsk.“) arba „neįskaityta“ („neįsk.“), 

nurodant veikloms įgyvendinti panaudotą valandų skaičių. Mokiniams, negavusiems įskaityto 

socialinės-pilietinės veiklos įvertinimo, skiriama papildomo laiko išsikelti naujus ar patikslinti 

išsikeltus tikslus ir juos pasiekti. 

88. Mokinių pareigos atliekant socialinę-pilietinę veiklą:  

88.1. pateikti siūlymus dėl galimos socialinės-pilietinės veiklos pobūdžio ir turinio; 

88.2. aptarti savo pasiūlytas veiklas ir užduotis su Centre paskirtu asmeniu bei atsižvelgti į 

teikiamus siūlymus; 

88.3. atsakingai vykdyti suplanuotas užduotis; 

88.4. apmąstyti savo patirtį ir prireikus koreguoti socialinės-pilietinės veiklos pobūdį, 

užduotis ir kt.; 

88.5. kaupti savo socialinės-pilietinės veiklos įrodymus; 

88.6. dalyvauti ugdomuosiuose pokalbiuose su klasės/grupės vadovu ir pateikti reikiamus 

įrodymus apie atliktas socialines-pilietines veiklas arba pateikti savo refleksiją ir įrodymus raštu; 

88.7. kilus nenumatytoms aplinkybėms, koreguoti, perplanuoti savo socialinę-pilietinę 

veiklą. 

 

XIX SKYRIUS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU 

MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU MOKINIAMS, KURIE MOKOMI 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU PAGAL PAGRINDINIO IR 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS 

 

89. Centras gali priimti sprendimą mokiniams, kurie mokomi kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, dalį ugdymo proceso įgyvendinti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu I – IV gimnazijos klasių mokiniams – iki 30 procentų. 



13 

 

90. Centras, planuodamas organizuoti ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. 

įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 

patvirtinimo“. 

91.  Konsultacijos (individualios ir grupinės), atsižvelgiant į Centro konkrečią situaciją, 

gali būti organizuojamos tik nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu ir (ar) kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu. 

92. Organizuojant ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

būtina įvertinti mokinių mokymosi sąlygas namuose, aprūpinimą mokymosi priemonėmis, 

reikalingomis dalyvauti nuotolinio mokymosi procese. Centras sprendžia ir šalina priežastis, dėl 

kurių mokiniai negali mokytis nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Pastebėjus, kad 

mokinio namuose nėra sąlygų mokytis, sudaromos sąlygos nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu mokytis Centre. 

93. Centras, organizuodama ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, turi užtikrinti visų mokymo procesui būtinų mokymosi išteklių organizavimą, struktūrą.  

94. Įgyvendindamas ugdymo programas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, 

Centras užtikrina, kad visas ugdymo procesui skirtas laikas  kiekvienai klasei būtų skiriamas 

sinchroniniam ugdymui.  

95. Centras, pradėjęs organizuoti ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, pritaiko pamokų tvarkaraštį sinchroniniam ugdymui organizuoti. Ugdymo 

proceso tvarkaraštis, jo keitimai mokiniui, mokinio tėvams (globėjams, rūpintojams) turi būti 

žinomi iš anksto. Sinchroninio ugdymo nepertraukiama trukmė – 90 min. Organizuojant ugdymo 

procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, nustatoma pertraukų trukmė, iš kurių 

viena – ilgesnės trukmės, skirta pietų pertraukai.  

 

XX SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS (II DALIES) VYKDYMAS IR 

ORGANIZAVIMAS 

 

96. Centras, vykdydamas pagrindinio ugdymo programą, vadovaujasi: Pagrindinio 

ugdymo bendrosiomis programomis, Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, 

Ugdymo programų aprašu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais pagrindinio ugdymo programų 

vykdymą. 

97. Centras nustato ir skiria adaptacinį laikotarpį pradedantiems mokytis pagal 

pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir naujai atvykusiems mokiniams. 

98. Pagrindinio ugdymo programą sudaro šios ugdymo sritys: dorinis ugdymas (etika ir 

tikyba), kalbos (lietuvių kalba ir literatūra, užsienio kalbos), matematika, gamtamokslinis ugdymas 

(biologija, chemija, fizika), socialinis ugdymas (istorija, geografija, pilietiškumo ugdymas, 

socialinė-pilietinė veikla, ekonomika ir verslumas), meninis ugdymas (dailė, muzika), informacinės 

technologijos, technologijos, fizinis ugdymas, gyvenimo įgūdžiai. 

99. Mokiniui sudaroma galimybė pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. 

Jos įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (neformaliojo ugdymo 

valandos), numatytas Bendruosiuose ugdymo planuose. 

100. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

100.1. Dorinis ugdymas. I gimnazijos klasių mokiniai dorinio ugdymo dalyką (tikybą ar 

etiką) renkasi dvejiems metams, siekiant užtikrinti mokymosi tęstinumą ir nuoseklumą. 

100.2. Užsienio kalba: 

100.2.1. pagal pradinio ugdymo programą pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų, 

vokiečių, prancūzų) mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio kalbą iki 

pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 



14 

 

100.2.2. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu 

atveju: 

100.2.2.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis nei 

patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje;  

100.2.2.2. jei Centras negali užtikrinti antrųjų užsienio kalbų tęstinumo naujai 

formuojamoje I gimnazijos klasėje dėl didelės kalbų įvairovės, kuri susidaro mokiniams iki tol 

besimokius labai skirtingų užsienio kalbų. Nesant galimybės mokiniui tęsti pradėtos mokytis 

užsienio kalbos, pasiūloma pradėti mokytis kitos užsienio kalbos, suderinus su mokinio tėvais 

(globėjais, rūpintojais). Užsienio kalbai mokytis gali būti skiriama papildoma pamoka, panaudojant 

ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai skirtas pamokas; 

100.2.2.3. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir Centras negali 

užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą 

raštu, mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti 

programų skirtumus; 

100.2.2.4. jei pradedant mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį (I 

gimnazijos klasėje) mokinys pageidauja keisti anksčiau pradėtos antrosios užsienio kalbos (rusų) į 

kitos užsienio kalbos mokymąsi. 

100.3. Gamtos mokslai. Eksperimentiniams ir praktiniams įgūdžiams ugdyti gamtos 

mokslų dalykų turinyje skiriama 30 procentų dalykui skirtų pamokų per mokslo metus. Sudaromos 

sąlygos eksperimentus atlikti kitose tam tinkamose aplinkose. Nesant galimybių atlikti 

eksperimentinę veiklą Centre, sudaromos sąlygos ją atlikti kitoje mokykloje, atvirosios prieigos 

STEAM centruose. 

100.4. Technologijos: 

100.4.1. mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos 

antrąją dalį, technologijų dalykas prasideda nuo privalomo 17 valandų integruoto technologijų 

kurso. Integruoto technologijų kurso programos įgyvendinimo metu mokiniai lankosi rajono 

įmonėse, atlieka programoje numatytas užduotis; 

100.4.2. mokiniai, baigę integruoto technologijų kurso programą, pagal savo interesus ir 

polinkius renkasi kurią nors privalomą technologijų programą. Programos turinys, siekiant išlaikyti 

mokymosi tęstinumą, siejamas su Centre esančiomis profesinio mokymo programomis. 

100.5. Meninis ugdymas. Mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo 

programą, privaloma mokytis dailės ir muzikos dalykų. 

100.6. Fizinis ugdymas: 

100.6.1.  parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir 

pratimai skiriami, atsižvelgiant į jų ligų pobūdį ir sveikatos būklę. Neskiriama ir neatliekama 

pratimų, galinčių skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų 

užduočių mokytojas skiria alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines 

galimybes ir gydytojo rekomendacijas; 

100.6.2. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

nedalyvaujantiems pamokoje dėl ligos, siūlomos kitokios veiklos (pvz., stalo žaidimai, šaškės, 

šachmatai, siūlomi užsiėmimai bibliotekoje, konsultacijos, socialinė veikla ir pan.).  

101. I-II gimnazijos klasių ugdymo planai tvirtinami Centro direktoriaus įsakymu. 

 

XXI SKYRIUS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS KARTU SU PROFESINIO MOKYMO 

PROGRAMA VYKDYMAS 

 

102. Centras, planuodamas vidurinio ugdymo programos ir kartu profesinio mokymo 

programos įgyvendinimą, vadovaujasi Bendrųjų ugdymo planų nuostatomis, racionaliai, 

nepažeisdamas Higienos normos, paskirsto vidurinio ugdymo programos ir profesinio mokymo 

programos įgyvendinimo laiką ir mokinių mokymosi krūvį, atsižvelgdamas į vidurinio ugdymo 

programai įgyvendinti numatytą savaičių skaičių, minimalų pamokų skaičių. 



15 

 

103.  Vidurinio ugdymo programos trukmė – dveji mokslo metai. 

104. 2023–2024 mokslo metais IV gimnazijos klasių (II kursas) mokiniai tęsia mokymąsi 

pagal 2022–2023 mokslo metais susidarytus individualius ugdymosi planus. 

105. 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasės (I kursas) mokinys, kuris mokosi 

pagal vidurinio ugdymo programą ir kartu pagal profesinio mokymo programą, privalo mokytis ne 

mažiau kaip 5 dalykus. 

106. Mokinys privalo mokytis: 

106.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu;  

106.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

106.3. fizinio ugdymo;  

107. Mokinys privalo pasirinkti ne mažiau kaip du dalykus iš ne mažiau kaip dviejų 

dalykų grupių:  

107.1. kalbinio ugdymo (užsienio kalbos (anglų), užsienio kalbos (prancūzų), užsienio 

kalbos (vokiečių); 

107.2. gamtamokslinio ir technologinio ugdymo (biologijos, chemijos, fizikos, 

informatikos, inžinerinių technologijų);  

107.3. visuomeninio ugdymo (istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos). 

108. Dorinio ugdymo, meninio ugdymo dalykus ir kitus laisvai pasirenkamuosius dalykus 

ar dalykų modulius mokinys renkasi pagal savo ugdymosi poreikius.  

109. Mokiniui privalomi mokytis dalykų moduliai:  

109.1. „Planimetrija“, matematikos modulis, nepriklausomai nuo mokytis pasirinkto 

dalyko programos kurso. Modulio programai įgyvendinti skiriama 1 pamoka per savaitę III 

gimnazijos klasėse;  

109.2. „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų), 

jeigu pasirinko mokytis informatiką. 

110. III–IV gimnazijos klasėse (I–II kurse) fizinio ugdymo pamokoms skiriamos 

Bendruose planuose numatytos valandos fiziniam ugdymui. III kurse fizinio aktyvumo 

reguliavimui, kai profesinio mokymo programa yra 90 ir 110 kreditų apimties, skiriamos 44 

valandos (2 kreditai). 

111. Vidurinio ugdymo programai ir profesinio mokymo programoms įgyvendinti 

skiriamas bendras valandų skaičius per  profesinio mokymo programos įgyvendinimo laiką: 

 
Profesinio mokymo programos apimtis mokymosi kreditais ir jai 

įgyvendinti skiriamas valandų skaičius 

90 mokymosi kreditų 

1 980  
110 mokymosi kreditų 

2 420  

Vidurinio ugdymo programai įgyvendinti skiriamas valandų 

skaičius per dvejus mokslo metus 1 540 1 540 

Iš viso valandų I–III kursuose profesinio mokymo ir vidurinio 

ugdymo programoms įgyvendinti 
3 520 3 960 

 

XXII SKYRIUS 

PROFESINIO MOKYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

112. Profesinis mokymas organizuojamas mokykline ir pameistrystės forma, 

vadovaujantis Formaliojo profesinio mokymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V-482 „Dėl Formaliojo profesinio 

mokymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

113. Modulinės programos 1 mokymosi kredito (toliau – kreditas) 27 akademinės 

valandos paskirstomos taip: 

113.1. įgyvendinant pirminio profesinio mokymo modulinę programą 22 akademinės 

valandos skiriamos kontaktiniam darbui, konsultacijoms ir mokinio mokymosi pasiekimams 

vertinti, o 5 akademinės valandos – mokinio savarankiškam mokymuisi, kuriam nevadovauja 

mokytojas; 



16 

 

113.2. įgyvendinant tęstinio profesinio mokymo modulinę programą 18 akademinių 

valandų paskirstoma kontaktiniam darbui, konsultacijoms ir mokinio mokymosi pasiekimams 

vertinti, o 9 akademinės valandos skiriamos mokinio savarankiškam mokymuisi, kuriam 

nevadovauja mokytojas; 

113.3. pirminio arba tęstinio profesinio mokymo modulinės programos, pritaikytos 

specialiųjų ugdymosi poreikių dėl intelekto sutrikimo turintiems mokiniams, kiekvieno modulio 1 

kreditui įgyvendinti skiriamos 27 akademinės valandos. Jos paskirstomos kontaktiniam darbui, 

konsultacijoms ir mokinio mokymosi pasiekimams vertinti. 

114. Mokinio savarankiškam mokymuisi skirtos valandos mokytojams nėra 

tarifikuojamos ir bendruosiuose profesinio mokymo planuose ar bendruosiuose pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo planuose nėra įskaičiuotos. 

115. Ugdant profesijai reikalingas kompetencijas, kartu ugdomi mokinio bendrieji visą 

gyvenimą trunkančio mokymosi gebėjimai. Kritinis mąstymas, kūrybingumas, iniciatyvumas, 

problemų sprendimas, sprendimų priėmimas ir konstruktyvus jausmų valdymas ugdomas kartu su 

bendraisiais gebėjimais.  

116. Moduliuose integruojamų bendrųjų gebėjimų ugdymui skiriama ne mažiau 10 

procentų bendro modulinei programai skirto laiko. Kiekvienam bendrajam gebėjimui, nustatytam 

modulyje, ugdyti skiriamas valandas profesinio mokymo teikėjas nustato teikėjo vykdomų  

programų įgyvendinamo plane.  

117. Darbuotojų saugos ir sveikatos mokoma pagal Mokinių, besimokančių pagal 

pagrindinio profesinio mokymo programas, darbuotojų saugos ir sveikatos programos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. 

ISAK-1953 „Dėl Mokinių, besimokančių pagal pagrindinio profesinio mokymo programas, 

darbuotojų saugos ir sveikatos programos aprašo patvirtinimo“, naudojant profesiniam mokymui 

skirtas valandas. Modulinėse programose darbuotojų saugos ir sveikatos mokymas integruojamas į 

įvadinį modulį ir pagal poreikį į kitus modulius.  

118. Civilinės saugos mokoma pagal Civilinės saugos mokymo programą profesinio 

mokymo įstaigoms, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2001 m. lapkričio 

8 d. įsakymu Nr. 1497 „Dėl Civilinės saugos mokymo programos profesinio mokymo įstaigoms 

patvirtinimo“. Modulinėse programose civilinės saugos mokymui skiriamas atskiras modulis.  

119. Į profesinio mokymo programos  turinį integruojamas ugdymas karjerai, 

integruojant šią programą į ekonomikos ir verslo pagrindų dalyką arba (ir) profesinį mokymą, 

nekeičiant bendros profesinio mokymo programos trukmės. Modulinėse programose ugdymas 

karjerai ir verslumo ugdymas integruojami į modulius.  

120. Individualioms mokinio, kuris mokosi pameistrystės mokymo forma, 

savarankiškai, konsultacijoms skiriama iki 15 procentų profesinio mokymo programai skirto laiko. 

121. Mokiniams, kurie mokosi pameistrystės forma, rengiami individualūs mokymo 

planai. 

122. Mokiniams, turintiems 18 metų, per savaitę gali būti skiriama 40 astronominių 

valandų (po 60 minučių) praktikos ar mokymo darbo vietoje (realioje) arba 40 akademinių valandų 

(po 45 minutes), jei praktika ar mokymas darbo vietoje įgyvendinami Centro praktinio mokymo 

bazėje.  

123. Praktiniam mokymui arba praktiniam mokymui, vykdomam kartu su teoriniu 

mokymu, mokomoji grupė dalijama į pogrupius, kai grupėje yra 20 ir daugiau mokinių.  

124. Mokinių, kurie mokosi pagal modulines programas, mokymosi pasiekimai 

apibendrinami baigus kiekvieną modulį, vadovaujantis Centro mokinių pažangos ir pasiekimų 

vertinimo tvarkos aprašu. Į pusmečio mokymosi pasiekimų suvestinę įrašomi baigtų modulių 

įvertinimai. 

125. Vertinant mokinių pasiekimus ir pažangą jiems mokantis, vadovaujamasi profesinio 

mokymo programose aprašytais  mokymosi rezultatais ir vertinimo kriterijais.  

126. Profesinio mokymo planai atskiroms mokomosioms grupėms pagal profesinio 

mokymo programas tvirtinami Centro direktoriaus įsakymu. 



17 

 

127. Profesinis mokymas Centre organizuojamas pameistrystės forma, vadovaujantis: 

127.1. Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymu, įteisinančiu pameistrystės 

sąvoką; 
127.2. Formaliojo profesinio mokymo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V-482 (Lietuvos Respublikos švietimo 
ir mokslo ministro 2015 m. gegužės 8 d. įsakymas Nr. V-479 „Dėl švietimo ir mokslo ministro 

2012 m. kovo 15 d. įsakymo Nr. V-482 „Dėl Formaliojo profesinio mokymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“), reglamentuojančiu pameistrystės mokymo organizavimo tvarką: 

mokymo planavimą ir įgyvendinimą; 
127.3. Reikalavimų profesinio mokymo sutartims ir jų registravimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro 2010 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. V-512/A1-142 (Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-l 160/A1-304 „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2010 m. balandžio 
13 d. įsakymo NR. V-512/A1-142 „Dėl Reikalavimų profesinio mokymo sutartims ir jų 

registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo“), apibrėžiančiu reikalavimus profesinio 
mokymo sutartims ir šių sutarčių turinį. 

128. Profesinio mokymo pameistrystės forma organizuojama pagal formalias profesinio 
mokymo programas, kurios yra įregistruotos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos studijų ir mokymo programų registre, kurias baigus įgyjama kvalifikacija arba 
pripažįstama kompetencija. 

129. Profesinį mokymą pameistrystės forma vykdo įmonė ir Centras kartu: 
129.1. Centras prisiima organizacines funkcijas, pildo dokumentaciją, koordinuoja 

mokymo procesą, yra atsakingas už viso mokymo kokybę, organizuoja pameistrio žinių vertinimą ir 
išduoda jam kvalifikaciją patvirtinantį dokumentą; 

129.2. įmonė organizuoja mokymą darbo vietoje, skiria meistrą, kartu su mokymo įstaiga 
derina mokymo planą. 

130. Visos pameistrystės sąlygos ir atsakomybės fiksuojamos trišalėje pameistrystės 
sutartyje, sudaromoje tarp įmonės, pameistrio ir Centro. 

131. Mokymo procese dalyvauja įmonė ir Centras: asmens praktinis mokymas 
organizuojamas jo darbo vietoje, o teorinis mokymas vykdomas Centre. 

132. Mokymas(is) darbo vietoje sudaro 60-70 procentų viso mokymui skirto laiko, o 
likusi dalis skiriama mokymuisi Centre. 

133. Mokymas vyksta pagal individualų iš anksto su įmone suderintą mokymo planą. 
134. Pameistrio darbo vieta turi būti susijusi su ta sritimi, kurioje jis siekia įgūdžių ar 

kvalifikacijos: darbo vietoje turi būti profesinio mokymo programos reikalavimus atitinkantys 
technologiniai įrengimai, sukomplektuoti reikalingi ir tvarkingi darbo įrankiai, kitos technologinės 

priemonės ir asmeninės apsaugos priemonės ir turi būti vykdomi profesinio mokymo programos 
reikalavimus atitinkantys darbai, paslaugos ar procesai. 

135. Centro direktoriaus įsakymu skiriamas profesijos mokytojas pameistrio praktiniam 
mokymui, vykdomam darbo vietoje, priežiūrai. Įmonės, įstaigos, organizacijos vadovas skiria 

atsakingą(-us) darbuotoją(-us) už pameistrio darbinės veiklos ir praktinio mokymo organizavimą ir 
profesijos meistrą - atsakingą darbuotoją už darbinės veiklos ir praktinio mokymo koordinavimą. 

Asmenys, vadovaujantys, organizuojantys ir koordinuojantys pameistrio praktinį mokymą, užtikrina 
sklandų bendradarbiavimą. 

136. Pameistriui baigus formaliojo profesinio mokymo programą, kompetencijų 
vertinimą organizuoja Centras. 

 

XXIII SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, UGDYMO 

ORGANIZAVIMAS 
 



18 

 

137. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniai mokosi pagal profesinio mokymo 

programą kartu su socialinių įgūdžių ugdymo programa. 

138. Specialiąją pedagoginę pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams teikia 

specialusis pedagogas. 

139. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių pasiekimai vertinami pagal profesinio 

mokymo programos reikalavimus. 

_____________________________________ 
SUDERINTA 

Kėdainių profesinio rengimo centro 

tarybos 2023 m. rugpjūčio 29 d. posėdžio 

protokoliniu nutarimu Nr. V7-2 
 


